
PROVOZNÍ ŘÁD TĚLOCVIČNY V MOŠNOVĚ 
  
Tělocvična je určena k provozování sportovních aktivit, jako jsou: florbal, futsal, házená, volejbal, nohejbal, 
tenis, stolní tenis, badminton apod. 
Tento provozní řád je závazný pro provozovatele a pro všechny uživatele a návštěvníky tělocvičny. Při 
užívání prostor tělocvičny platí veškerá zákonná nařízení ohledně bezpečnosti a ochrany zdraví, dále platí 
hygienická nařízení a další platné zákonné předpisy. 
 
1. Majitelem a provozovatelem tělocvičny je Obec Mošnov, IČ: 00600792. 
2. Zajišťování běžného provozu je v kompetenci správce tělocvičny, jehož pokyny jsou pro všechny 

uživatele závazné.  
3. Uživatel je oprávněn vstoupit do tělocvičny pouze v případě, že má platnou rezervaci a při vstupu svůj 

příchod ohlásí správci. 
4. Stanovená provozní doba: leden – prosinec, 8°°- 22°° hod. Mimo provozní dobu je vstup do tělocvičny 

zakázán. Provozovatel tělocvičny si vyhrazuje právo tuto dobu v případě nutnosti kdykoliv změnit. 
5. Cena za užívání tělocvičny se řídí platným ceníkem, který je zveřejněný na webových stránkách obce 

Mošnov. Platba je možná pouze hotově nebo na fakturu na základě objednávky. 
6. Za činnosti v objektu tělocvičny a událostí z nich vyplývající odpovídá: 

a) v době školní tělesné výchovy – pedagogický dozor (vyučující ZŠ a MŠ), 
b) v době mimoškolní činnosti – vedoucí mimoškolní činnosti (osoba starší 18 let), 
c) v době pronájmu veřejnosti – odpovědná osoba (osoba starší 18 let, např.: pořadatel turnaje, trenér, 

nájemce atd.) 
7. Používání tělocvičny, její vybavení a zařízení je určeno pro osoby ve věku od 6 let. Osoby ve věku od 6 

do 15 let se mohou v prostorách tělocvičny pohybovat pouze v doprovodu osoby starší 18 let. 
8. Dětem mladším 6 let je vstup do sportovní haly povolen jen v doprovodu a pod trvalým dohledem 

rodičů, zákonného zástupce či jiné odpovědné osoby starší 18 let. 
9. Pedagogický dozor je odpovědný za chování a bezpečnost žáků v prostorách tělocvičny. Zodpovídá za 

pořádek ve všech prostorách, které využil po dobu vyučování, určuje šatny pro žáky. 
10. Osobám podnapilým, pod vlivem omamných, toxických nebo psychotropních látek a nemocným 

infekční chorobou je vstup do prostor tělocvičny zakázán. 
11. Úmyslné poškození, zničení a znečištění vybavení prostor tělocvičny je zakázáno. Zjištění těchto 

okolností oznámí provozovatel tělocvičny orgánům činným v trestním nebo přestupkovém řízení. Každý 
kdo způsobí poškození, zničení a znečištění vybavení prostor tělocvičny je povinen uhradit vzniklou 
škodu ve prospěch provozovatele. 

12. Správce tělocvičny před využitím tělocvičny uživatelem připraví jednotlivá zařízení dle sjednaného 
pronájmu (sportovní sítě, brány, kůly apod.). Pro manipulaci s vybavením tělocvičny si provozovatel 
vyhrazuje 5. minutový limit od počátku sjednané hodiny. Po ukončení sportovních aktivit správce 
veškeré používaní nářadí a vybavení uloží na předepsaném místě. Nájemce má zákaz manipulovat se 
zařízením tělocvičny. 

13. Nájemce může využívat ovladač časomíry (například při soutěžních utkáních, turnajích a soustředěních) 
po řádném předání a zaškolení správce tělocvičny. Po ukončení dané sportovní činnosti bude plně 
funkční ovladač řádně předán zodpovědné osobě provozovatele. Případnou poruchu nebo poškození je 
povinen nájemce nahlásit správci tělocvičny. 

14. Je zakázáno vstupovat samostatně do prostor nářaďovny bez vědomí zodpovědné osoby provozovatele, 
provádět jakékoliv úpravy nebo neodborné zásahy s vybavením a zařízením tělocvičny a používání nad 
rámec běžného užívání. Běžným užíváním se rozumí takové užívání, které je pro herní prvek dané. 
Provozovatel tělocvičny neručí za případné následky nesprávného a zakázaného užívání. 

15. Nájemce je povinen po ukončení sjednaného nájmu do 5. minut opustit hrací prostor tělocvičny a do 20. 
minut prostory objektu tělocvičny. Nájemce si zodpovídá po dobu sjednaného nájmu za uzamčení šatny. 
Provozovatel neručí za případné odcizení nebo poškození osobních věcí nájemce nebo jiných osob. 

16. Užívání tělocvičny je dáno časovým rozvrhem. Požadavky na rezervaci tělocvičny se předkládají 
průběžně. Požadavky na dlouhodobé užívání i operativní požadavky je možno uplatnit u správce 
tělocvičny. 

17. Pokud uživatel nezruší předem domluvenou sportovní akci v dostatečném předstihu, (minimálně 24 
hodin) budou sjednané hodiny účtovány ve výši 100 % objednávky. 



18. Pro případ soutěžních utkání, turnajů, soustředění, plánované údržby nebo oprav, má správce tělocvičny 
právo objednané hodiny zrušit. O zrušení objednaných hodin bude uživatel informován minimálně týden 
před konáním dané akce. 

19. Vybavení jednotlivých sportovišť (branky, sítě, pingpongové stoly) je zaúčtováno v ceně nájmu daného 
sportoviště. 

20. V tělocvičně je zakázáno přenášet sportovní vybavení (branky, sloupky, ochranné sítě apod.), 
manipulovat s osvětlením, vytápěním, světelnou tabulí, tribunou. 

21. Při vstupu do tělocvičny se uživatel přezouvá na čistící zóně nebo použije připravené návleky na obuv. 
Vstup na hrací plochu je možný pouze v čisté sálové obuvi, vhodné pro dané sálové sporty, která 
nezanechává barevné nebo jiné stopy na povrchu hrací plochy. Pokud obuv uživatele nesplňuje tyto 
podmínky, nebude uživateli umožněn vstup na sportoviště tělocvičny. 

22. Do tělocvičny je zákaz vstupu s jízdními koly, koloběžkami, na kolečkových bruslích, se psy a jinými 
zvířaty. 

23. Na hrací plochu je zakázáno nosit jídlo, tekutiny (povoleny jsou pouze mimo hrací prostor v dokonale 
zajištěných plastových obalech) i další nevhodné předměty, které by mohly ohrozit bezpečnost osob 
nebo poškodit, či znečistit plochu nebo zařízení tělocvičny. 

24. V celém objektu tělocvičny platí přísný zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm. Pro kuřáky je 
vyhrazeno místo před budovou tělocvičny s popelníkem. Dále je zakázáno manipulovat s hydranty,  
hasicími přístroji či používat označené únikové východy mimo nezbytnou nutnost užití. (Vznik požáru) 

25. Je zakázáno vnášení a užívání alkoholu, omamných, toxických a psychotropních látek, skleněných obalů 
a lahví, odkládání odpadků mimo místa k tomu určená a jakékoliv znečišťování prostor tělocvičny 
i jejího okolí. 

26. Je zakázáno vodění nebo vnášení zvířat do prostor tělocvičny, sedění, věšení a houpání na brankách 
a jejich sítích a ochranných a dělících sítích. 

27. Je zakázáno vnášení střelných zbraní, výbušnin, nebezpečných látek, hořlavin všeho druhu a ostrých 
předmětů do prostor tělocvičny. 

28. Za škody na majetku vzniklé nedodržením provozního řádu tělocvičny je provozovatel oprávněn 
vymáhat po uživateli finanční náhradu do výše skutečně vzniklé škody nebo uvedení do původního 
stavu. O škodě a způsobu náhrady provozovatel sepíše s uživatelem zápis. 

29. V případě použití lékárničky, která je umístěna v kanceláři správce tělocvičny, bude zapsán do 
provozního deníku zkrácený záznam o úrazu s datem a jménem postiženého. V záznamu budou uvedena 
jména svědků. 

30. Prostory tělocvičny jsou zabezpečeny kamerovým systémem se záznamem. 
31. Provozovatel tělocvičny nenese odpovědnost za škody vzniklé nedodržením tohoto provozního řádu 

a ostatních předpisů a vyhrazuje si právo vykázat neukázněného nájemce z prostor tělocvičny. Neopustí-
li dotyčný tělocvičnu na vyzvání, je správce tělocvičny povinen rušitele pořádku vyvést, příp. požádat o 
zákrok Policii ČR. 

 


